
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

16 мая 2008 г. № 91 

О внесении изменений в Санитарные правила и нормы 
2.6.1.13-13-2005 «Гигиенические требования к 
устройству и эксплуатации источников, 
генерирующих низкоэнергетическое рентгеновское 
излучение» 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 33 Санитарных правил и норм 2.6.1.13-13-2005 «Гигиенические требования 
к устройству и эксплуатации источников, генерирующих низкоэнергетическое 
рентгеновское излучение», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь от 22 августа 2005 г. № 117, изложить в 
следующей редакции: 

«33. Не реже одного раза в год источники НРИ подвергаются осмотру и 
электротехническому испытанию на соответствие технических параметров и параметров 
радиационной безопасности требованиям, изложенным в технической и 
эксплуатационной документации на источник НРИ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 3 июня 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


